
2020 年 6月 30 日 

 

各 位 

 

株式会社メタルワン 

 

 

新型コロナウイルスに関する対応について（更新） 

 

株式会社メタルワン（以下当社）は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、政府や自治体の方針・要請

に則り、国内在勤者を対象に、原則として在宅勤務とする等の感染予防・感染拡大防止に努めてまいりま

した。 

今般、社会経済活動が本格的な再開に向かっている現状を踏まえ、社員及び関係者の皆さまの安全を確

保した上で、生産性を最大限高めることを目的に、当面の期間、以下対策を実施致します。 

  

＜当社の主な対策＞ 

● 勤務体制については、業務の特性に応じ、在宅勤務と出社勤務を併用する。 

   出社に際しては、時差出勤を行う他、オフィスに於いては、マスクの着用等の感染予防策を講じる。 

● 対面での会議を行う場合は、「密閉」「密集」「密接」を避け、感染拡大防止に努める。 

● 会食は開催要否を慎重に判断し、開催する場合は会食場所の感染予防策が取られていることを十分

に確認する。 

● 国内出張は、各所属長の承認を以って認める。 

● 海外出張は、原則見合わせる（※）。 

（※）事業・業務の推進/継続に必要と判断し、海外出張等を認める場合も、感染予防策を徹底致します。 

  

尚、政府方針の変更や自治体からの要請があった場合には、上記対策を見直し、迅速に対応致します。 

  

当社は、今後も環境に応じた最適な働き方を追求し、生産性の向上に努めてまいります。 

お取引先や関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

＜本件についてのお問い合わせ先＞ 

株式会社メタルワン サステナビリティ・CSR部 / 西村、野嶋 

０３－６７７７－２７１９ 

 

以 上 


